[image: só brasão.jpg]

                ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 074, DE 03 DE ABRIL DE 2020.

Abre Crédito Adicional Suplementar por Anulação Parcial no valor de R$ 6.283.782,63 para reforço de dotações consignadas no Orçamento Geral do Município.

A Prefeita Municipal de Araruama, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 8º da Lei nº 2.447, de 26 de dezembro de 2019.

D E C R E T A:

[bookmark: _GoBack]Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar por Anulação Parcial no Orçamento Geral do Município – Gabinete da Prefeita, Secretaria de Segurança, Ordem Pública e Defesa Civil, Secretaria de Transporte, Secretaria de Fazenda e Planejamento, Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, Secretaria de Educação, Secretaria de Ambiente, Agricultura, Abastecimento e Pesca, Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos e Secretaria de Administração, no valor total de R$ 6.283.782,63 (Seis milhões, duzentos e oitenta e três mil, setecentos e oitenta e dois reais e sessenta e três centavos), para reforço orçamentário conforme anexo único.

Art. 2º - O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do inciso III, §1º do art. 43, da Lei Federal n° 4.320/64, com anulação de igual valor no saldo de dotações orçamentárias.

Art. 3º - Em decorrência deste decreto fica alterado o Quadro de Detalhamento das Despesas das referidas Unidades.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 03 de abril de 2020.

Lívia Bello
“Lívia de Chiquinho”
Prefeita

	[bookmark: RANGE!A1:F65]ANEXO ÚNICO - DECRETO 074/2020

	CÓDIGOS
	VALORES EM R$

	PROGRAMA DE TRABALHO
	NATUREZA DA DESPESA
	FICHA
	FONTE
	SUPLEMENTAÇÃO
	 ANULAÇÃO

	02.001.001.04.122.0046.2030
	3.3.90.39.00
	19
	100
	1.110,00
	-

	02.001.001.04.122.0046.2030
	3.3.90.39.00
	20
	101
	1.400,00
	-

	02.001.001.04.131.0047.2185
	3.3.90.39.00
	23
	101
	27.056,00
	-

	02.005.001.06.122.0006.1003
	4.4.90.52.00
	35
	100
	20.409,34
	-

	02.005.001.06.122.0046.2030
	3.3.90.39.00
	41
	100
	990
	-

	02.007.001.04.129.0046.2030
	3.3.90.93.00
	81
	100
	5.184,63
	-

	02.009.001.26.782.0046.2043
	3.3.90.30.00
	122
	101
	102.992,96
	-

	02.009.001.26.782.0046.2043
	3.3.90.39.00
	123
	101
	43.008,90
	-

	02.010.001.12.306.0012.2046
	3.3.90.30.00
	154
	121
	758.000,00
	-

	02.010.001.12.361.0012.2029
	3.3.90.39.00
	158
	206
	34.000,00
	-

	02.010.001.12.361.0012.2058
	3.3.90.39.00
	185
	110
	20.785,66
	-

	02.010.001.12.361.0014.1009
	4.4.90.51.00
	197
	121
	1.294.951,67
	-

	02.010.001.12.365.0012.2048
	3.3.90.36.00
	229
	110
	5.300,00
	-

	02.010.001.12.365.0012.2058
	4.4.90.52.00
	247
	110
	36.184,40
	-

	02.015.003.23.695.0034.2051
	3.3.90.39.00
	291
	101
	41.320,00
	-

	02.017.001.15.452.0032.2097
	3.3.90.30.00
	331
	101
	1.166.500,62
	-

	02.019.002.18.542.0033.2189
	3.3.90.39.00
	363
	100
	300.000,00
	-

	02.019.003.20.304.0074.2209
	3.3.90.30.00
	374
	100
	6.900,00
	-

	02.010.001.12.361.0012.2058
	3.3.90.36.00
	696
	100
	500.000,00
	-

	02.006.001.04.122.0046.2030
	3.3.90.30.00
	704
	101
	29.451,00
	-

	02.006.001.04.122.0007.1002
	4.4.90.52.00
	708
	101
	9.021,60
	-

	02.006.001.04.122.0046.2030
	3.3.90.39.00
	709
	101
	4.854,00
	-

	02.010.001.12.306.0012.2046
	3.3.90.30.00
	710
	101
	1.520.999,60
	-

	02.010.001.12.361.0012.2058
	4.4.90.52.00
	711
	121
	18572,2
	-

	02.019.003.20.606.0031.2082
	3.3.90.30.00
	713
	101
	17.417,05
	-

	02.005.001.03.122.0006.1003
	4.4.90.52.00
	714
	101
	2.600,00
	-

	02.005.002.06.182.0011.1006
	4.4.90.52.00
	715
	101
	10.000,00
	-

	02.019.002.18.542.0033.2189
	3.3.90.39.00
	716
	101
	304.773,00
	-

	02.001.001.04.122.0046.2030
	3.3.90.30.00
	17
	100
	-
	1.110,00

	02.005.001.06.122.0046.2030
	3.3.90.30.00
	39
	101
	-
	3.564,00

	02.005.001.06.128.0046.2226
	3.3.90.30.00
	43
	100
	-
	990

	02.005.002.06.182.0011.1006
	4.4.90.52.00
	45
	100
	-
	10.409,34

	02.005.002.06.182.0011.2030
	4.4.90.52.00
	48
	100
	-
	10.000,00

	02.007.002.04.122.0046.2030
	3.3.90.39.00
	109
	100
	-
	5.184,63

	02.007.002.04.122.0046.2030
	3.3.90.39.00
	110
	101
	-
	25.457,25

	02.010.001.12.361.0012.2029
	4.4.90.52.00
	161
	206
	-
	34.000,00

	ANEXO ÚNICO - DECRETO 074/2020

	CÓDIGOS
	VALORES EM R$

	PROGRAMA DE TRABALHO
	NATUREZA DA DESPESA
	FICHA
	FONTE
	SUPLEMENTAÇÃO
	 ANULAÇÃO

	02.010.001.12.361.0012.2031
	3.1.90.04.00
	162
	110
	-
	36.184,40

	02.010.001.12.361.0012.2058
	3.3.90.30.00
	183
	121
	-
	18572,2

	02.010.001.12.361.0012.2058
	3.3.90.39.00
	187
	121
	-
	61.660,60

	02.010.001.12.361.0014.1009
	3.3.90.30.00
	194
	110
	-
	26.085,66

	02.010.001.12.365.0012.2058
	3.3.90.39.00
	241
	100
	-
	300.000,00

	02.010.001.12.365.0012.2058
	4.4.90.51.00
	243
	100
	-
	150.000,00

	02.010.001.12.365.0012.2058
	4.4.90.52.00
	245
	100
	-
	50.000,00

	02.010.001.12.365.0014.1009
	4.4.90.51.00
	249
	121
	-
	1.991.291,07

	02.017.001.04.122.0046.2030
	3.3.90.30.00
	310
	101
	-
	10670,11

	02.017.001.04.122.0046.2030
	3.3.90.39.00
	313
	101
	-
	18.804,26

	02.017.001.04.122.0046.2030
	4.4.90.52.00
	315
	101
	-
	29862,3

	02.017.001.10.512.0077.1041
	3.3.90.39.00
	317
	100
	-
	250.000,00

	02.017.001.10.512.0077.1041
	3.3.90.39.00
	318
	101
	-
	27.788,50

	02.017.001.15.451.0019.1011
	3.3.90.39.00
	321
	101
	-
	250.000,00

	02.017.001.15.451.0020.1012
	3.3.90.30.00
	323
	101
	-
	48.155,26

	02.017.001.15.451.0020.1012
	3.3.90.39.00
	324
	101
	-
	1.433.026,25

	02.017.001.15.452.0032.2096
	3.3.90.39.00
	330
	101
	-
	1.067.825,07

	02.017.001.15.452.0032.2097
	3.3.90.39.00
	333
	101
	-
	97,34

	02.017.001.15.452.0032.2098
	3.3.90.30.00
	336
	101
	-
	29.656,00

	02.017.001.15.452.0032.2098
	3.3.90.39.00
	337
	100
	-
	50.000,00

	02.017.001.15.452.0032.2098
	3.3.90.39.00
	338
	101
	-
	0,85

	02.017.001.15.452.0032.2099
	3.3.90.39.00
	340
	101
	-
	336.487,54

	02.017.001.15.452.0032.2100
	3.3.90.39.00
	345
	100
	-
	4.700,00

	02.019.001.18.122.0046.2042
	3.3.90.39.00
	352
	100
	-
	2.200,00

	TOTAL
	6.283.782,63
	6.283.782,63

image1.jpeg

image2.jpeg